	ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO

	LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2012

	 
	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	EXERCÍCIO

	ÓRGÃO/UNIDADE
	26.101
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	2012

	PROGRAMA DE TRABALHO

	ESPECIFICAÇÃO
	E
	MOD. APLIC.
	FTE
	VALOR
	PESSOAL E 
ENC. SOCIAIS
	JUROS  ENC. DA DIVIDA
	OUTRAS DESP. CORRENTES
	INVEST.
	INVER. FINANC.
	AMORTIZ. DA DIVIDA

	FUNÇÃO
	19
	CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	SUBFUNÇÃO
	19.363
	ENSINO PROFISSIONAL
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	PROGRAMA
	19.363.345
	Desenvolvimento da Educação Profissional e Tecnológica
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OBJ. DO PROGRAMA
	 
	Ampliar a oferta de cursos técnicos e de formação inicial e continuada
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ATIVIDADE
	19.363.345.4457
	Manutenção e Reforma das Escolas Técnicas e Tecnológicas
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OBJ. ESPECÍFICO
	 
	Ampliar e manter a oferta de cursos técnicos e de formação continuada através da manutenção das unidades de ensino
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	 

	REGIÃO
	0800
	OESTE
	F
F
	90
91
	145
145
	698.930,00
9.625,00
	

	

	684.530,00
9.625,00
	14.400,00
	

	


	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	REGIÃO
	1000
	CENTRO
	F
F
F
	90
91
50
	145
145
145
	473.035,00
6.125,00
16.800,00
	

	

	425.035,00
6.125,00
16.800,00
	48.000,00
	

	


	

	

	                                                                            FISCAL
	

	 
	 
	1.204.515,00
	 
	 
	1.142.115,00        
	62.400,00
	 
	 

	

	

	SEGURIDADE SOCIAL
	

	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	 
	 

	

	

	TOTAL FISCAL + SEGURIDADE SOCIAL
	

	 
	 
	1.204.515,00
	 
	 
	1.142.115,00        
	62.400,00
	 
	 


	ANEXO II - ANULAÇÃO

	LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2012

	 
	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	EXERCÍCIO

	ÓRGÃO/UNIDADE
	26.101
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	2012

	PROGRAMA DE TRABALHO

	ESPECIFICAÇÃO
	E
	MOD. APLIC.
	FTE
	VALOR
	PESSOAL E 
ENC. SOCIAIS
	JUROS  ENC. DA DIVIDA
	OUTRAS DESP. CORRENTES
	INVEST.
	INVER. FINANC.
	AMORTIZ. DA DIVIDA

	FUNÇÃO
	19
	CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	SUBFUNÇÃO
	19.363
	ENSINO PROFISSIONAL
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	PROGRAMA
	19.363.345
	Desenvolvimento da Educação Profissional e Tecnológica
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OBJ. DO PROGRAMA
	 
	Ampliar a oferta de cursos técnicos e de formação inicial e continuada
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ATIVIDADE
	19.363.345.4457
	Manutenção e Reforma das Escolas Técnicas e Tecnológicas
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OBJ. ESPECÍFICO
	 
	Ampliar e manter a oferta de cursos técnicos e de formação continuada através da manutenção das unidades de ensino
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	 

	REGIÃO
	0500
	SUDESTE
	F
F
	90
91
	145
145
	698.930,00
9.625,00
	

	

	684.530,00
9.625,00
	14.400,00
	

	


	REGIÃO
	0400
	LESTE
	F
F
F
	90
91
50
	145
145
145
	473.035,00
6.125,00
16.800,00
	

	

	425.035,00
6.125,00
16.800,00
	48.000,00
	

	


	

	

	                                                                            FISCAL
	

	 
	 
	1.204.515,00
	

	

	1.142.115,00
	62.400,00
	 
	 

	

	

	SEGURIDADE SOCIAL
	

	 
	 
	

	

	

	

	

	 
	 

	

	

	TOTAL FISCAL + SEGURIDADE SOCIAL
	

	 
	 
	1.204.515,00
	

	

	1.142.115,00
	62.400,00
	 
	 


